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ZWOŁANIE SIÓDMEJ PLENARNEJ RADY ZAKONU 

 
Do wszystkich braci Zakonu 

 
 
Niech Pan obdarzy was pokojem! 
 

Dnia 4 października 2002 roku obwieściłem wam decyzję powziętą za zgodą Definitorium 
generalnego, o zwołaniu Plenarnej Rady Zakonu na temat mniejszości. W tym piśmie 
odniosłem się do Listu okólnego nr 20 i do pragnienia Kapituły generalnej, aby dokończyć 
proces pogłębiania naszej tożsamości, rozpoczęty przez VI PRZ na temat ubóstwa 
przeżywanego we wspólnocie, nową refleksją skoncentrowaną na mniejszości. Mówiłem 
wtedy: 
 

Tak ubóstwo jak i mniejszość opierają się na kenosis. Definitorium generalne, wierne 
zgodzie osiągniętej na Kapitule generalnej 2000, przekonane jest o tym, że dzieło VI RPZ 
zostanie doprowadzone do końca tylko wtedy, kiedy dokonamy bardziej harmonijnej 
refleksji na temat mniejszości. Z tego też powodu Definitorium generalne ma zamiar 
zwołać VII Radę Plenarą Zakonu, aby zastanowić się nad mniejszością i wartością 
pielgrzymiego charakteru naszego życia w świetle teologii komunii. Rada Plenarna 
stanowi dla Zakonu odpowiednie miejsce dla dokonania refleksji nad tym, w jaki sposób 
kościelna teologia komunii mogłaby pozytywnie wpłynąć na nasze rozumienie 
mniejszości. Pozwoli nam również postawić sobie pytanie, jak nasza franciszkańska 
tradycja mogłaby wzbogacić kościelną wizję komunii (List okólny nr 20, § 9) 

 
Jak już zostało ustalone i podane wam wcześniej do wiadomości, Rada odbędzie się w 

dniach od 1 do 27 marca 2004 roku w Asyżu. 
Komisja przygotowawcza, utworzona po konsultacji z Konferencjami Zakonu, podjęła już 

prace i wezwała Prowincje oraz braci na całym świecie do dokonania swego wkładu we 
wspólną refleksję. 

Dziś, za przyzwoleniem Definitorium generalnego i zgodnie z przepisami naszych 
Konstytucji (123, 1-8), 
 

Zwołuję  
siódmą Radę Plenarną Zakonu,  

aby rozważyć temat  
mniejszości i pielgrzymiego charakteru naszego życia,  

które są cechami charakterystycznymi naszego życia braterskiego.  
Tytuł VII Rady Plenarnej Zakonu jest sformułowany w następujący sposób:  

Nasze życie braterskie w mniejszości. 
 „Jako pielgrzymi i obcy na tym świecie, 

 służąc Panu w ubóstwie i pokorze” (Rz VI, 2). 
 
 

Nasze Konstytucje wyznaczają jako członków Rady Plenarnej Ministra generalnego, 
Definitorów generalnych i delegatów Konferencji wyższych przełożonych (123, 2-4). Według 
Statutu RPZ dołączony do nich jest Sekretarz generalny Zakonu (nr 3). Podział delegatów 



 
między Konferencje ustala Minister generalny za zgodą swego Definitorium. Dlatego 
przyjęliśmy następujący podział modyfikując nieznacznie liczbę delegatów ustaloną podczas 
poprzedniej RPZ, ponieważ trzeba wziąć pod uwagę zjednoczenie kilku Konferencji oraz 
wzrost liczby braci w niektórych regionach. Schemat, który następuje, bierze pod uwagę 
nowy podział: 
 
 
 

Konferencje Delegaci 

APEF Assemblée des provinciaux d’expression française (*) 1 

ASMEN Assemblée des Supérieurs Majeurs Mediterranée Nord-Est  1 

CCA Conferencia Capuchina Andina 2 

CCB Conferência dos Capuchinhos do Brasil  3 

CCMSI Capuchin Conference of Major Superiors in India 3 

CECOC Conferentia Europae Centro-Orientalis OFMCap 2 

CIC Conferencia Ibérica de Capuchinos 2 

CIMPCap Conferenza Italiana Ministri Provinciali Cappuccini 4 

CONCAM Conferencia de Capuchinos de América Central y México 1 

CONCAO Conferentia Capuccinorum Africae Occidentalis 2 

EACC Eastern Africa Capuchin Conference 3 

EECC European English-speaking Capuchin Conference 1 

KDP Konferenz Deutschsprachiger Provinziale 2 

NACC North American Capuchin Conference 2 

PNVB Provincialen Nederlanden Vlaams Belgie 1 

SAPCC Southeast Asia Pacific Capuchin Conference 3 
 
(*) Praktycznie w momencie wyboru delegatów, APEF nie będzie już istniała jako Konferencja Zakonu, 
ponieważ trzy Prowincje, które aktualnie wchodzą w jej skład, będą zjednoczone w jedną Prowincję. Jednakże 
biorąc pod uwagę, że reorganizacja Konferencji europejskich w perspektywie utworzenia nowej Prowincji 
Francuskiej nie będzie jeszcze dokonana, to właśnie ta Prowincja odziedziczy prawo wyboru delegata jakie 
miała APEF. 
 

Odnośnie delegatów Konstytucje stwierdzają, że niekoniecznie muszą być oni wybrani 
spośród członków Konferencji, czyli spośród wyższych przełożonych. Konferencje będą 
mogły wybrać delegatów, którzy są kompetentni w materii będącej przedmiotem refleksji 
PRZ oraz będą reprezentować punkt widzenia Prowincji wchodzących w skład Konferencji 
odnośnie do tematu Rady. Statut RPZ (nr 4) wymaga od Konferencji wyznaczenia zastępcy 
dla każdego delegata, tak, aby gdy ten będzie przeszkodzony, nie trzeba było powtarzać 
całego procesu konsultacyjnego. 
 

Nazwiska delegatów Konferencji muszą być dostarczone do Kurii generalnej do dnia 1 
września 2003 roku. Prawdopodobnie termin ten nie pozwoli wielu Konferencjom wybrać 
własnych delegatów podczas ich regularnych spotkań. Jeśli zaistnieje taki przypadek, 
Przewodniczący Konferencji powinien zorganizować konsultację pośród członków 
Konferencji w sposób, jaki uzna za odpowiedni. Data 1 września musi być jednak 
rygorystycznie przestrzegana. Jest ona bardzo ważna dla delegatów, którzy muszą 
przygotować się w odpowiedni sposób, poznać lepiej opinię Prowincji i uczestniczyć w 



 
animacji związanej z RPZ. Ten termin jest również ważny dla Komisji przygotowawczej, 
która musi opracować sposób postępowania zgodny z potrzebami członków RPZ. 
 

Wraz z nazwiskami delegatów dobrze by było przesłać również krótkie informacje 
biograficzne na ich temat, precyzując jakie są ich specyficzne dziedziny zainteresowania i 
kompetencje oraz jakimi językami posługują się bez trudności. Biorąc pod uwagę informacje 
na temat zdolności językowych, Komisja przygotowawcza podejmie odpowiednie środki, aby 
wszyscy delegaci mogli uczestniczyć w dyskusjach i wnieść swój wkład w prace. 
 

Jak dotąd, pytania Komisji przygotowawczej zostały przyjęte pozytywnie przez okręgi 
Zakonu. Ważne jest, aby ta współpraca trwała i stawała się coraz bardziej intensywna, gdyż 
RPZ, jak mówią Konstytucje, „jest wyrazem żywotnych związków pomiędzy całą wspólnotą 
braterską Zakonu i jej najwyższymi przełożonymi, pobudza wszystkich braci do 
uświadomienia sobie współodpowiedzialności i współpracy oraz pomaga w tworzeniu 
jedności i wspólnoty Zakonu w jego różnorodności” (123, 1). Jeśli zestawi się ten cel 
wymieniony przez Konstytucje z tematem VII RPZ, okazuje się, że Zakon przygotowuje się 
do przeżywania wielkiego wydarzenia w swojej historii. Abyśmy byli mniejszymi: tego ma 
prawo oczekiwać od nas świat oraz Kościół. Celem RPZ jest, abyśmy razem uczyli się jak 
być autentycznie mniejszymi w tak różnorodnej dzisiejszej rzeczywistości. Zachęcam was, 
bracia, do odważnego zaangażowania się w przygotowywanie VII RPZ, tak, aby potem móc 
korzystać z propozycji, które Rada wypracuje. 
 

Niech Duch Pański, który ukazał Franciszkowi treść i środki przeżywania mniejszości, 
towarzyszy naszym poszukiwaniom coraz to większej wierności darom, które otrzymaliśmy. 

 
 
 
 
 

                
        

            Br. John Corriveau, OFMCap 
          Minister generalny 

 
Br. Marek Przeczewski, OFMCap 

Sekretarz generalny 
 
 
  


